ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 301 - GPTV, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA- AL, Sr. Pedro Henrique
de Jesus Pereira, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Municipal e demais
Diplomas Legais vigente

CONSIDERANDO que o Programa Prefeito Amigo da Criança foi criado pela Fundação Abring
em 1996 e tem como principal objetivo mobilizar, comprometer e apoiar as gestões municipais na
implementação de políticas públicas de proteção integral para crianças e adolescentes,

CONSIDERANDO a adesão do município de Estado de Alagoas, ao Programa Prefeito Amigo da
Criança, da Fundação Abrinq;

CONSIDERANDO que a apuração do Orçamento Criança possibilita identificar, selecionar e
agrupar ações e despesas na promoção dos direitos da criança e do adolescente, o que terá subsídios
fundamentais para aperfeiçoar o planejamento, monitoramento e a qualidade das ações;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os membros para comporem a Comissão intersetorial e Comitê
Municipal de Apuração do Orçamento Crimp Adolescente — OCA, cuja composição passa a ser a
seguinte:

I. Representante do Gabinete do Prefeito Sra. Noemia Maria Barroso Pereira Santos,
inscrita no CPF/MF sob o n° 469.764.504-91;

II. Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento - Sra. Izabel Cristina
da Silva Teles, inscrita no CPF/MF sob o n°425.528.504-72;

III. Representante da Secretaria Municipal de Saúde Sra. Lais Gonçalves de Moura,
inscrita no CPF/MF sob o n°099.690.254-65;

IV. Representante do CMDCA - Sra. Djaci Jacinto da Silva Lima, inscrita no CPF/MF sob o
n° 331.775.974-72;

V. Representante da Secretaria Municipal de Educação - Sra. Iracilda da Silva Almeida,
inscrita no CPENF sob n° 032.648.874-01;

VI. Representante do Conselho Tutelar - Sra. Rosiquele Felix de Oliveira, inscrito no
CPF/MF sob o n° 060.478.934-30;

VII. Representante do Fundo da Infância e Adolescência Sra. Gizelda Barbosa de Souza
Lins, inscrita no CPF/MF sob o 804.159.114-00;

VIII. Representante da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social,
Trabalho, Direitos Humanos e Cidadania - Sra. Janaina Galdino De Souza, Inscrita No
CPF/MF Sob o 055.286.544-32;

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ.
12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com

\title

"v ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Art. 2°. Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrario.

De-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO em Teotônio Vilela — AL, 01 de outubro de 2021.

--PETa0 HENRIQUE DE JESUS PEREIRA -
Prefeito

Rua Pedro Cavalcante, te 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ.
12.842.829/0001-10 — E-mail: gabinetepmtv@hotmail.com